
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________

SERVIZIO 1 AFFARI LEGALI - CULTURA -ISTRUZIONE - TRANSIZIONE AL 
DIGITALE
SERVIZIO 1 AFFARI LEGALI - CULTURA -ISTRUZIONE - TRANSIZIONE AL 
DIGITALE
     

ORDINANZA N. 176 DEL 19/03/2024   

Oggetto: INTERVENTO DI DERATTIZZAZIONE E DISINFEZIONE -  CHIUSURA 
PLESSO SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA “COLLODI” PER I GIORNI  20-21 E 22 
MARZO 2024 – 

       

IL SINDACO

Premesso che:
 l’Istituto Comprensivo Statale “E. Galice” con prot.n.25989 del 12/03/2024 ha 

richiesto un intervento urgente per la presenza di topi nel plesso della scuola 
infanzia Collodi;

 in data odierna sono state riscontrate altre segnalazioni trasmesse tramite peo 
da parte dell’utenza anche all’ Ufficio del Sindaco;

 
Considerato che:

 con email del 19/03/2024 il Servizio 4 Lavori Pubblici e Ambiente ha 
comunicato al Sindaco ed all’Ufficio Pubblica Istruzione l’opportunità di chiudere 



l’intero plesso Collodi scuola dell’infanzia e primaria da domani mercoledì 20 marzo 
c.a, per gg 3 per poter anticipare gli interventi di derattizzazione e disinfezione, già 
programmati.

Ritenuto di dover accogliere la proposta di chiusura dell’intero plesso Collodi 
dell’Istituto Comprensivo Statale “E. Galice” nei gg 20-21 e 22/03/2024, stante 
l’esigenza di adottare gli interventi di derattizzazione e disinfezione programmati;

Visto l’art. 50, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ritenuto 
che vi siano sufficienti motivazioni per emanare un provvedimento finalizzato a 
tutelare e garantire l’igiene pubblica;

ORDINA

Per le motivazioni esposte dal Servizio 4 – Lavori Pubblici e Ambiente con mail del 
19/03/2024, la chiusura dell’intero plesso Collodi dell’Istituto Comprensivo Statale 
“E. Galice” nei gg 20-21 e 22/03/2024, stante l’esigenza di adottare gli interventi di 
derattizzazione e disinfezione, già programmati dall’Ufficio Ambiente;

AVVISA

che la presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Civitavecchia 
e diffusa con ogni mezzo informativo.

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni dalla 
pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 
giorni centoventi.

 

DISPONE

che copia del presente provvedimento venga trasmesso per gli adempimenti di legge 
a:

COMANDANTE POLIZIA LOCALE DI CIVITAVECCHIA

DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1 SEZIONE CULTURA E PUBBLICA 
ISTRUZIONE

DIRIGENTE DEL SERVIZIO 4 LL.PP E AMBIENTE



COMMISSARIATO POLIZIA di STATO DI CIVITAVECCHIA

COMANDO STAZIONE ARMA CARABINIERI CIVITAVECCHIA

COMANDO COMPAGNIA GUARDIA di FINANZA CIVITAVECCHIA

I.C. ENNIO GALICE

ASL RMF4

 Il Sindaco
 TEDESCO ERNESTO / InfoCamere S.C.p.A.

(Atto firmato digitalmente)


